ФОРМА

Заведующему муниципального            дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №75»

Львовой О. А.       ____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О. родителя полностью)
проживающей (его) по адресу

город Ярославль_____________________

____________________________________

контакт. тел._________________________
                                                                                            паспортные данные:___________________

    _______________________________

_______________________________
Заявление

Прошу отчислить моего ребенка, ______________________________________________

(Ф. И. О. ребенка полностью)

__________________________________ «______ « _____________ 20____ года рождения, посещающего  дополнительную  платную общеобразовательную   программу(ы)  - дополнительную образовательную программу(ы)_______________________________ , из списка детей, посещающих  платные дополнительные образовательные программы :

с «____» ___________________ 20___ г.

Подпись:_______________________/______________________________________/

Дата: «____» _________________20___ г.

ФОРМА

Заведующему муниципального            дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №75»

Львовой О. А.       ____________________________________

____________________________________

(Ф.И.О. родителя полностью)
проживающей (его) по адресу

город Ярославль_____________________

____________________________________

контакт. тел._________________________
                                                                                            паспортные данные:___________________

    _______________________________

_______________________________

заявление

Прошу принять моего ребенка, ______________________________________________

(Ф. И. О. ребенка полностью, дата рождения
Адрес и место жительства город Ярославль____________________________________ _____________________________________________________________________________

____________________ посещающего _________________________________ группу №____,
на посещение дополнительной  платной общеобразовательной   программе  - дополнительной образовательной программе:

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
с «01» ноября  2017 года   по  «31» мая 2018года

Подпись:_______________________/______________________________________/

Суставом, лицензией, положение о порядке оказания дополнительных  платных общеобразовательных   программ  - дополнительных  образовательных  программ   ознакомлен

Согласен на обработку моих персональных данных и персональных
моего ребенка в порядке ,установленном законодательством Российской Федерации

Подпись:_______________________/______________________________________/

Дата: «____» _________________20___ г.

Форма

Договор №___ об оказании платных  образовательных услуг
г. Ярославль                                                                     «____» _____________ 201    год

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 75» на основании лицензии № 482/15 от 25.12.2015 года  выданной департаментом образования Ярославской области на срок бессрочно (в дальнейшем Исполнитель) в лице заведующего Львовой Ольги Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________ (в дальнейшем  - Заказчик), действующий в интересах несовершеннолетнего __________________________________________  года рождения, на основании свидетельства о рождении  серия__________________ № __________________

 (в дальнейшем Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в российской Федерации», гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300 – 1 «О защите прав потребителей», ст. 24.26 Федерального закона от 2.01.1996  год №7 – ФЗ «О  некоммерческих организациях», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года  № 706 « Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», иными нормативными актами Российской Федерации, Ярославской области и города Ярославля, а  также в целях повышения качества образовательного процесса, привлечения в систему образования дополнительных источников финансирования, всестороннего удовлетворения обучающихся и интереса родителей, настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги  по дополнительным платным общеобразовательным программам – дополнительных образовательных программ, а именно:

- образовательная программа _________________количество в месяце_____________,
 - образовательная программа_________________количество в месяце_____________,
- образовательная программа___________________количество в месяце_____________,
1.2 Общий срок обучения в соответствии с учебным рабочим планом составляет с «____»__________20    года по «___» __________20    года.

1.3 Место оказания услуг является муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 75», 150040, город Ярославль, ул. Салтыкова – Щедрина,

д. 40 – а.

1.4 Форма обучения: очная

1.5 По окончанию  срока обучения выдача документа о прохождении  обучения  дополнительных образовательных программ  - дополнительных общеразвивающих программ не предусмотрено.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1 До заключения договора предоставить Заказчику достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающих возможность  правильного выбора.

2.1.2  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.13. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком,  расписанием занятий, разработанным исполнителем.

2.14. Обеспечивать условия для проведения занятий, предоставить помещения соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным  к образовательному процессу.

2.15. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.16. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаев пропуска занятий по уважительной причине.

2.17. Уведомить Заказчика о целесообразности оказания Обучающимся образовательных услуг в объеме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.18. Обеспечить охрану и жизни и здоровья детей во время  предоставления платной образовательной услуги.

2.19. Информировать Заказчика о личных достижениях Обучающегося.

2.1.10 При расторжении договора, окончании срока действия договора обучения, вернуть внесенную оплату пропорциональному затраченному времени на обучение.

2.2 Права  исполнителя

2.2.1 Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в  период действия настоящего договора допускал нарушение условий, предусмотренных гражданским законодательством РФ и настоящим  договором.

2.2.2 Установить длительность занятия в соответствии с СанПиН.

2.2.3 Установить цену платной образовательной услуги.

2.2.4 Разрабатывать программы дополнительных услуг.

2.2.5 Расходовать полученные средства согласно « Положению о расходование внебюджетных средств, полученных от оказания платных образовательных услуг МДОУ «Детский сад № 75».

2.3 Заказчик  обязан:

2.3.1 Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в порядке и сроки, предусмотренные разделом 4 настоящего договора.

2.3.2 Своевременно сообщать Исполнителю об изменениях персональных данных Заказчика

2.3.4 Известить Исполнителя  письменной форме о намерении прекратить занятия за 10 дней до предполагаемого срока окончания.

2.3.5.По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношении к получению платных образовательных услуг.

2.3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу исполнителя.

2.3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

2.3.8. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

2.4 Права Заказчика

2.4.1 Ознакомиться с Уставом, лицензией, иными сведениями об исполнителе образовательной услуги.

2.4.2. Выбрать платную образовательную услугу.

2.4.3 Вносить предложения по оказанию платных образовательных услуг

2.4.4 Отказаться от предлагаемой платной услуги Исполнителя .

2.4.5 Потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности и перспектив ее развития.

2.4.6 Получать полную информацию об оценке знаний Обучающегося и критериях этой оценки.

2.4.7 Во врем занятий пользоваться имуществом исполнителя, необходимых для обеспечения образовательного процесс.

2.4.8 В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленной разделом 5  настоящего договора, исполнитель вправе не приступить к оказанию услуг до выполнения  принятых обязательств Заказчиком в рамках настоящего договора.

3. Оплата Услуг

3.1 Полная стоимость платных дополнительных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ___________________________________________________________________ рублей,  из расчета стоимости одного занятия ________________ рублей

3.2 Планируемое проведение количество занятий   составляет  8 занятий в месяц

3.3Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается.

3.4 Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 числа месяца, на основании выданной квитанции с реквизитами расчетного счета

3.4 Оплата производится Заказчиком в безналичном порядке, путем внесения денежных средств на лицевой счет исполнителя.

3.5 В случае неявки Обучающегося на занятия по болезни, отпуску родителя, болезни педагога оказывающего образовательную услугу,  изменения расписания занятий, произведенная оплата будет пересчитана следующим  месяцем.

4. Порядок изменения и ( или ) расторжение договора

4..1 Досрочное расторжение договора возникает в случаях:

 - по инициативе Заказчика;

 - по обстоятельствам, не зависящих от воли Обучающихся и Заказчика и исполнителя  осуществляющего дополнительные образовательные услуги, в том числе ликвидация организации организующей дополнительные платные общеобразовательные программы – дополнительных образовательных программ

 - в случае если Исполнитель  в установленный договором срок  не выполнены свои обязательства или имеются обоснованные  недостатки  оказания платных образовательных услуг

4.2 Расторгнуть  настоящий  договор  досрочно в одностороннем порядке можно  при условии предварительного уведомления исполнителя за 5 календарных дней, для полного расчета за получения  услуги по дополнительным платным общеобразовательным программам – дополнительных образовательных программ

4.3 Период предоставления дополнительных платных общеобразовательных программ – дополнительные образовательные программы  понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении  Обучающего на занятия  по дополнительным платным общеобразовательным программам – дополнительные образовательные программы, до даты издания приказа об окончании срока обучения и отчисления Обучающегося.

4.3 Все изменения, дополнения настоящего договора производятся только в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон

4.4 Изменения и дополнения договора оформляются дополнительными соглашениями к  настоящему Договору

5. Ответственность сторон

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим договором.

5.2 Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение платной образовательной услуги, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие неопределенной силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

5.3 При обнаружении недостатков оказания платных образовательных услуг, в том числе оказания из неполном объеме, предусмотренным образовательными программами и учебными планами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 - безвозмездное оказания платных образовательных услуг в полном объеме;

 - соответствующего уменьшения стоимости оказания платных образовательных услуг;

 - возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказания платных образовательных услуг.

5.4 Заказчик вправе расторгнуть договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,  а также в случае просрочки оказания платных образовательных услуг Заказчик вправе по своему выбору:

 - назначить новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и( или) закончить  оказание платных образовательных услуг.

 - потребовать уменьшение стоимости платных образовательных услуг

5.5 Заказчик вправе потребовать возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков и начала и (или) окончания платных образовательных услуг, а так же в связи с установленными  недостатками платных образовательных услуг. Нарушение установленных  договором сроков неисполнения услуг должно сопровождаться выплатой  Заказчику неустойки в порядке и размере определенных законом РФ «О защите прав потребителей» или договором.

5.6 Заказчик платных образовательных услуг обязан:

 - оплатить стоимость услуги в сроки, указанные в договоре

 - выполнять иные требования, предусмотренные договором.

Претензии и споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем, разрешаются по соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

5.7 Исполнитель несет ответственность:

 - за жизнь, здоровье обучающихся, во время оказания им платной образовательной деятельности;

 - за нарушение прав и свобод обучающегося и работников;

 - за соблюдения законодательства о труде и охрану труда, пожарную безопасность;

 - за иные действия и бездействия,  предусмотренные законодательством РФ.

6. Сроки действия договора и другие условия

6.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «______» _____________ 20___ года.

6.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих право на равную юридическую силу.

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 75»                                                       Заказчик

Юридический адрес: 150014 г. Ярославль

Салтыкова – Щедрина, дом 40а                                          Чистякова А. Б.  _______________

Телефон: 30-34-14                                                               Банковские реквизиты
ИНН 7604041228                                                                  паспорт: серия________ № ______

департамент финансов мэрии города Ярославля,             _______________________________

(МДОУ «Детский сад № 75» лс 803.03.224.5)                  «_____»   ____________20   ___г.

Р/с 40701810278883000001

в Отделении по Ярославской области Главного              Код  подразделения _______________

управления Центрального банка                                       Адрес: город Ярославль

Российской Федерации                                                      ул____________________дом____кв_____

по Центральному Федеральному округ                           телефон____________________________

БИК 047888001

Заведующая: Львова О. А._______                                 Заказчик  ____________/___________/